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Znaczki 

Śladami Karola Wojtyły - Wadowice 
18 maja 2010 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy 
o wartości 1,95 zł, z przywieszką, na którym 
przedstawiono kościół św. Piotra Apostoła w 
Wadowicach, podobiznę papieża Jana Pawła II oraz 
faksymile podpisu papieża Jana Pawła II. 
Na przywieszce przedstawiono bazylikę Ofiarowania 
NMP w Wadowicach, podobiznę kardynała Karola 
Wojtyły oraz faksymile podpisu kardynała Karola Wojtyły. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Janusz Wysocki 
ilość znaczków: 1 z przywieszką 
wartość: 1,95 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: offset z suchym tłoczeniem 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 5 znaczków i 5 przywieszek 
data obiegu: 18 maja 2010 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2010.05.30. Częstochowa 1 : XXXIII Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega 
pożarom" 

• 2010.06.02. Kraków 1 : Nadanie Złotego Medalu 
"Cracoviae Merenti". Krakowska Kongregacja 
Kupiecka Złożona R.P. 1410. Jubileusz 600-lecia. 

• 2010.06.04. Gdańsk 1 : 48. Ogólnopolski 
Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny Polscy Nobliści 
Finał Gdansk Lech Walesa Airport 

• 2010.06.14. Gliwice 1 : 150 lat Straży Pożarnej w 
Gliwicach 

• 2010.06.14. Wrocław 1 : Panorama Racławicka 25 
lat we Wrocławiu 

• 2010.07.15. Malbork 1 : 600-lecie bitwy pod 
Grunwaldem 1410 - 2010 

• 2010.07.25. Malbork 1 : Oblężenie Malborka 2010 
Rok Grunwaldzki na Zamku w Malborku 

• 2010.07.26. Radzyń Chełmi ński : 700 lat Kościoła 
p.w. św. Anny 

• 2010.09.01. Szczecinek 1 : 300 lat Poczty w 
Szczecinku 
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Datowniki stałe ozdobne ze zmienn ą datą 

 

• od 2010.06.01. do 2011.08.31. 
Szczecinek 1 : 700 lat 
Szczecinka 1310 2010 

 

Przedłu żenie stosowania datowników stałych 
ozdobnych ze zmienn ą datą 

• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Augustów 1 : (statek) 
• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Ełk 1 : Kraina 

Ogrodów Wyobraźni 
• od 2010.06.01. do 2010.09.30. Suwałki 4 : Wigierska 

Kolej Wąskotorowa 

 

Piękno ziemi polskiej - datowniki ozdobne 
Poczta Polska w Białymstoku, jak co roku wznowiła 
stosowanie datowników ozdobnych ze zmienna datą w 
UP Tykocin, UP Białowieża, UP Hajnówka 1. 
Datowniki stanowią doskonałe uzupełnienie wydanych 
kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem opłaty 
pocztowej emisji "Piękno ziemi polskiej". 

 
Irena Litwinko 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2010.07.25. Malbork 1  (82-200): Oblężenie 

Malborka 2010 Rok Grunwaldzki na Zamku w 
Malborku 

 

Poczty specjalne 
Regulamin "Poczty Konnej" organizowanej z okazji IV 
Integracyjnego Spotkania Młodych Filatelistów Pomorza 
Zachodniego 
1. Organizatorami przewozu przesyłek "Pocztą Konną" 

są Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Szczecinie 
oraz Klub Kawaleryjski im. 12 Pułku Ułanów 
Podolskich. 

2. "Poczta Konna" zostanie zorganizowana w dniu 11 
czerwca 2010 roku  a przemieszczenie przesyłek 
nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Police 1 - Stoisko 
Pocztowe w Zalesiu - Urząd Pocztowy Police 1. 

3. Do przewozu "Pocztą Konną" dopuszczone zostaną 
przesyłki listowe ekonomiczne i priorytetowe, krajowe 
i zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki 
pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Konną" 
odpowiednio zaadresowane, oznaczone i opłacone 
należy przesłać w zamkniętej kopercie na adres: 
Urząd Pocztowy Police 1, ul. Grunwaldzka 16, 
72-010 Police  w terminie do dnia 7 czerwca 2010 
roku , z dopiskiem na kopercie "Poczta Konna". 
Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Konną" 
w dniu 11 czerwca 2010 roku będą również 
przyjmowane na stoisku pocztowym podczas trwania 
IV Integracyjnego Spotkania Młodych Filatelistów 
Pomorza Zachodniego w Zalesiu. 

5. Wydana zostanie również okolicznościowa kartka 
pocztowa (korespondentka). 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Konną" 
po ostemplowaniu datownikiem okolicznościowym z 
hasłem: 

Zalesie 53°34'21" N, 14°22'30" E 
IV Integracyjne Spotkanie Młodych Filatelistów 

Pomorza Zachodniego 
zostaną przewiezione za pośrednictwem Poczty 
Polskiej z Urzędu Pocztowego Police 1 na stoisko 
pocztowe w Zalesiu. Następnie przesyłki zostaną 
przekazane upoważnionej osobie celu ich 
przewiezienia "Pocztą Konną" na trasie: Stoisko 
Pocztowe w Zalesiu - Urząd Pocztowy Police 1. 

7. Po przewiezieniu "Pocztą Konną" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu 
Pocztowego Police 1, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym oraz stemplem 
informacyjnym o treści: "Przewieziono na trasie 
Stoisko Pocztowe w Zalesiu - UP Police 1" a 
następnie przesłane i doręczone adresatom, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Konną" odpowiada Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Szczecinie. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
17 maja 2010 roku. 

Informacje ró żne 

Nowe Młodzie żowe Koło Filatelistyczne w 
Ostrzeszowie 
W Gimnazjum nr 2 imienia Karola Wojtyły w 
Ostrzeszowie powstało nowe Młodzieżowe Koło 
Filatelistyczne, nad którym opiekę sprawują działacze 
Koła PZF przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury. 
Dla uczniów gimnazjum zorganizowano pokaz 
zatytułowany "Vademecum Młodego Filatelisty" oraz 
konkurs pt. "Co wiemy o filatelistyce, poczcie i 
znaczkach". Wszyscy uczestnicy konkursu (10 osób) 
otrzymali upominki, laureatów pierwszych sześciu miejsc 
wyróżniono nagrodami w postaci klaserów do znaczków. 
W lutym dla uczniów wszystkich klas Gimnazjum nr 2 
oraz Szkoły podstawowej nr 2 im. Marii Dąbrowskiej 
zorganizowano pokaz filatelistyczny "Na olimpijskim 
szlaku". Odbyły się również spotkania, poświęcone 
popularyzacji filatelistyki wśród młodzieży. Wszystkie te 
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działania zaowocowały założeniem Młodzieżowego Koła 
Filatelistycznego przy Gimnazjum nr 2, którego 
opiekunem został Artur Zaremski. Do Koła zapisało się 
15 uczniów klas pierwszych. 13 kwietnia 2010 roku został 
podpisany protokół o powstaniu Koła pomiędzy 
Dyrektorem Gimnazjum nr 2 a Kołem Polskiego Związku 
Filatelistów przy OCK w Ostrzeszowie. Koło PZF 
zobowiązało się do udzielania pomocy w zakresie: 
• wyposażania Koła w niezbędne katalogi i 

czasopisma, 
• zaopatrywania w znaczki pocztowe przyznawane 

przez Pocztę Polską, 
• porad, szkoleń 
oraz zadeklarowało udział w spotkaniach z młodzieżą. 
Na majowym spotkaniu wszyscy członkowie koła 
gimnazjalnego (a także ich koledzy z Młodzieżowego 
Koła przy Szkole Podstawowej w Mikstacie) otrzymali 
przyznany Kołu PZF przy OCK abonament pocztowy z 
2009 roku. Koła również zostały wyposażone w katalog 
znaczków Fischer (rocznik 2007 i 2009) oraz w 
niezbędne klasery. 
Organizowana obecnie Krajowa Wystawa Filatelistyczna 
w Ostrzeszowie z okazji 750-lecia Ostrzeszowa, a także 
inne działania, pozwolą utrwalać i rozwijać ruch 
filatelistyczny wśród młodzieży Ziemi Ostrzeszowskiej. 

Henryk Dembski 

2010 rok wodniczki w Biebrza ńskim Parku 
Narodowym 
Poczta Polska w Białymstoku po raz kolejny we 
współpracy z Biebrzańskim Parkiem Narodowym wydała 
kartkę pocztową beznominałową w związku z 
ustanowieniem 2010 roku rokiem wodniczki w 
Biebrzańskim Parku Narodowym. 

 

 

Kartka została zaprojektowana 
przez Pana Piotra Tałałaja i 
wydana w nakładzie 1000 szt. 
Jest do nabycia w UP Białystok 1 
oraz w UP Goniądz. Dodatkowo 
w UP Goniądz zostało wznowione 
stosowanie datownika ozdobnego 
ze zmienną datą. 

Irena Litwinko 

Nowe kartki z Białegostoku 
Nowe wydawnictwa CP ORJ w Białymstoku. 

75 rocznica śmierci Józefa Piłsudskiego 

Poczta Polska w Białymstoku w dniu 10 maja 2010 r. 
wprowadziła do sprzedaży kartkę pocztową 
beznominałową upamiętniającą 75 rocznicę śmierci 
Józefa Piłsudskiego. Na kartce w części ilustracyjnej 
przedstawiono marszałka Józefa Piłsudskiego - fragment 
ryciny Czesława Słani. W tle części strony adresowej 
kartki powielono wizerunek Józefa Piłsudskiego. Kartka 
została wydana w nakładzie 1000 szt., jest do nabycia w 
Urzędzie Pocztowym Białystok 1. 

 

Międzynarodowa Noc Muzeów 

Poczta Polska w Białymstoku, jak co roku z okazji 
"Międzynarodowej Nocy Muzeów"" wydała kartkę 
pocztową beznominałową, kartka została wprowadzona 
do sprzedaży w dniu 15 maja 2010r. w nakładzie 1000 
szt. 

 

 

W części ilustracyjnej 
wykorzystano fragment kartki 
pocztowej z nadrukowanym 
znakiem opłaty pocztowej 
wydanej w 1996 roku 
przedstawiającej fragment obrazu 
Jana Matejki "Bitwa pod 
Grunwaldem". 

Z okazji Międzynarodowej Nocy Muzeów został wydany 
również stempel dodatkowy. 

Irena Litwinko 
 


